CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1259/2021

Implantação de boca de lobo na Rua Rui
Barbosa, em frente ao número 3226, no
Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de boca de
lobo na Rua Rui Barbosa, em frente ao número 3226, no Jardim Gisela.

Segundo  relatos  da  população,  quando  ocorrem  chuvas
volumosas na localidade, a água acaba por acumular-se sobre a calçada, bem
como invade residências. Isso porque a região carece de drenagem urbana
adequada, razão pela qual causa transtornos à população.

Diante  disso,  tal  serviço  é  de  fundamental  importância  para
garantir  o  perfeito  escoamento  das  águas  da  chuva,  evitando  as  referidas
inundações,  propagação  de  mau  cheiro,  criação  de  insetos  e  animais  que
prejudicam a saúde pública.

Mediante  o  exposto,  contamos  com  o  atendimento  desta
indicação.

SALA DAS SESSÕES, 5 de outubro de 2021.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8679B933473DAB678CE80F4F79FB8A6F CODIGO DO DOCUMENTO: 037335
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1259/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain